Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO d).11  I .20 /1

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Subprefeitura, providências para

instalação de guias e sarjetas, estudos para construção de galeria para captação de águas pluviais

e pavimentação asfáltica no final da Rua Noruega, no residencial Pasin.

PROTOCOLO
Recebido em  âc,   /  1G3 /  F`-'1

Ilarária

APROVADO
3 u 	LU19

vereador Felipe César - FC
Pre:idente

Câmarade tireadores de
Pindamenhangaba

Senhor Presidente,

Considerando que, foi realizado o recapeamento da referida rua, porém no final da mesma, um

trecho ficou sem receber a pavimentação;

Considerando que, no final da rua havia um sarjetão de captação de água pluvial, que foi

interrompido, pois encontrava-se dentro de área particular, o que vem ocasionando alagamento

na referida rua (foto);

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Subprefeitura, providências para instalação de guias e sarjetas, estudos para construção de

galeria para captação de águas pluviais e pavimentação asfáltica no final da Rua Noruega, no

residencial Pasin.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 29 o 	tubro de 2019

‘lik
CARLOS MO- AGRÃO

V READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Moradores solicitam que seja feita a complementação da guia e sarjeta até o final da rua,

assim como a captação da água pluvial , pois o sarjetão foi interrompido, haja vista que o

mesmo estava direcionando água para dentro de terreno particular. Também solicitam o

asfalto até o final da rua, frente as duas últimas casas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2